



# JOEL PANSARD

*Joel Pansard formation*



## A PROPOS DE MOI

Ergothérapeute et formateur indépendant dans le domaine de la communication alternative et améliorée (CAA) et des nouvelles technologies pour personnes handicapées. Formations destinées aux thérapeutes, aidants familiaux et professionnels, personnes en situation de handicap, ...

Spécialiste reconnu en CAA (communication alternative et améliorée) depuis 38 ans.

Membre du conseil d'administration de l'association ISAAC francophone

## QUALIFICATION

- Animation équipe
- Développements produits
- Formation
- Qualité
- Organisation d'évènements

## EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

### Formateur en CAA :

2015 – présent

- formation à l'organisation de la certification en CAA (dossier France compétence accepté).
- formation qualiopi

1984 – 2015

- Nombreuses formations durant la vie professionnelle : Gestion de conflits, management, formateur, animation équipe, marketing, développement produits, ... principalement avec l'organisme de formation CEGOS.

### Responsable du service des aides électroniques société PROTEOR

1984 - 2015

- Conception d'aides électroniques de contrôle d'environnement et de communication
- Suivi commercial
- Suivi des processus qualité

### Ergothérapeute

1980 – 1984 ergothérapeute CRF Les Rosiers Dijon

## FORMATION PROFESSIONNELLE

### Université Lyon

Diplôme d'ergothérapie. 1979

### Lycée Dijon

Baccalauréat, 1975